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UTVECKLINGSGRUPPEN FÖR UTREDANDE AV
VERKSAMHETSFÖRUTSÄTTNINGAR FÖR EN PERMANENT
UTVECKLINGSENHET

Tid: Måndag 25.8.2008 kl. 9 - 11

Plats: Huvudhälsostationen i Tusby
Hyryläntie 13 A, Tusby
Mötesrum Martta-Maria

Närvarande:

Jouko Ranta Träskända ordförande
Hilkka Ahosniemi Mäntsälä
Merja Etholén – Rönnberg Kyrkslätt
Heidi Gerdt Lapsuuden arvokas arki - ARVO
Mervi Herola Nurmijärvi
Eeva Huikko Tusby
Katri Kalske Sjundeå
Satu Karppanen Karviainen (Vichtis)
Hellevi Norema Tusby
Kirsi Viitaila Kervo
Marianna Kokko Lapsuuden arvokas arki- ARVO sekreterare

Frånvarande:

Merja Salmi Socialkompetens Ab
Simo Varjonen Hyvinge

Ärenden:

1. Öppnande av mötet

Ordförande Jouko Ranta öppnade mötet. Kirsi Viitaila, ny representant för Kervo, presenterade
sig.

2. Val av viceordförande

På förslag av ordförande Jouko Ranta beslöts att för utvecklingsgruppen väljs en
viceordförande. Som viceordförande valdes enhälligt Satu Karppanen.

3. Reflektioner gällande självutvärderingen vid föregående möte
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Marianna Kokko presenterade sammanställningen och slutsatserna utgående ifrån
självutvärderingsblanketterna som fylldes i vid föregående möte. Presentationsdiorna som
bilaga.

4. Aktuella ärenden

Marianna Kokko presenterade aktuella ärenden i södra Finland enligt följande:
o Den regionala ledningsgruppen för KASTE-programmet i södra Finland har valt

förhindrande av utslagning av barn och unga som ett utvecklingsobjekt under åren 2008
-2011. Social- och hälsovårdsministeriet har bestämt att utvecklingsfinansieringen riktas
i fortsättningen till stora projekthelheter.

o I södra Finland bereds flera projekt gällande välfärd hos barn och unga. Dessa bearbetas
i samarbete för en omfattande projektansökan gemensam för södra Finland för att få
finansiering för utvecklingsverksamheten från och med år 2009. Också ARVO deltar i
den stora projektberedningen för att trygga kontinuiteten av utvecklingsverksamheten.

o Gruppen som bereder den gemensamma projektansökan producerar senast 12.9 ett
preliminärt förslag gällande projekthelheten för KASTE-programmets regionala
ledningsgrupp.

I anslutning till tyngdpunktsområdena gällande välfärd hos barn, unga och familjer i västra och
mellersta Nyland diskuterades följande frågor:

Satu Karppanen presenterade projektutkastet Lasten ja perheiden hyvinvointia tukemassa,
som beretts i västra Nyland. Projektets mål är att utveckla stödservice för barn och familjer
och speciellt den öppna vården inom barnskyddet. Också kommunerna i mellersta Nyland
har ombetts att delta i projektansökan.
Både målen för förebyggande och helande verksamhet inom barnskyddet skall lyftas fram i
utvecklingsverksamheten eftersom bl.a. socialarbetet saknar verktyg för klientarbete.
Förebyggande och helande verksamhet utesluter inte varandra utan korsar varandra ur
klientens synvinkel. De ska vara kontinuerliga inom utvecklingsenhetsarbetet.
Utvecklingsverksamhetens mål ska vara att stärka en uppväxtmiljö och växelverkan som
stöder barnens och de ungas uppväxt och utveckling (bl.a. utvecklande av tanken om
partnerskap i fostran). Målet går förlorat om man endast talar om strukturer.
ARVO kan fungera som ett paraply för en väl strukturerad utvecklingsverksamhet.
Utvecklingen av öppna vården inom barnskyddet utgör då en del av ARVO-projektet.
Substanskompetensen (bl.a. utvecklingsbehoven inom barnskydd, rådgivningsverksamhet,
småbarnsfostran, grundundervisning och ungdomsarbete) ska stärkas vid sidan om
mångprofessionellt och sektoröverskridande utvecklingsarbete.
Det är viktigt att kompetensen utvecklas som ett tyngdpunktsområde; som innehåll t.ex.
utvecklande av barnskyddet, VARPU – tidigt, öppet samarbete och utvecklande av
arbetspraxis inom projektet, samt stärkande av en struktur över sektorgränserna.

Ordförande konstaterade att frågorna i anslutning till den omfattande projekthelheten och
tyngdpunktsområdena i södra Finland ska presenteras för projektets ledningsgrupp.
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5. Modeller för definiering av den permanenta utvecklingsenhetens uppgifter och den
preliminära projektplanen

För definition av den permanenta utvecklingsenhetens uppgifter presenterades ett schema som
utarbetats utgående ifrån diskussionen vid det föregående mötet.

Den viktigaste uppgiften är att koordinera utvecklingsverksamheten och att fungera som en
strukturskapare. Verksamheten skall beaktas förutom uppgifterna och därtill den omfattande
skaran av aktörer inom utvecklingsverksamheten.

Behandlingen av projektplanemodellen fortsätter vid följande möte. Också tidtabellen för
utvecklingsgruppens arbete uppdateras under hösten.

6. Innehållsliga helheter inom utvecklingsenheternas verksamhet

Innehållsliga helheter - profilering

Mervi Herola presenterade verksamheten och resultaten i Nurmijärvi gällande VARPU –
varhainen avoin yhteistyö.

Mervi Herola tog fram frågan om modellen för VARPU – varhainen avoin yhteistyö kunde
tillämpas som en del av den gemensamma utvecklingsverksamheten i västra och mellersta
Nyland. Eftersom Varpu-modellen är en modell för verksamheten över sektorgränserna i en
kommun, bör övervägas om den lämpar sig för interkommunalt samarbete och som modell.
VARPU-modellen kan utnyttjas bl.a. som en utbildningsstruktur samt som ett alternativ för
utbildarna.

Temat klienter – klientbaserat arbete diskuteras vid följande möten.

7. Övriga ärenden

Eeva Huikko skickade ordförande Jouko Ranta och Marianna Kokko e-post efter mötet och
framförde önskemålet om att arbetsgruppens arbete skulle effektiveras mellan mötena genom att
utarbeta en sammanfattning över de övriga ARVO-arbetsgruppernas möten till medlemmarna
för följande möte. På så sätt effektiveras speciellt behandlingen av innehållsfrågorna.

Med ordförandens godkännande kommer detta att vara praxis i fortsättningen.

Bilaga Sammanställning av självutvärderingen
Distribution Utvecklingsgruppens medlemmar

Projektets webbsida
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp

http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp

